
ATR自然発話音声・言語データベース（日英対訳） SLDB 日本語書き起こしデータ（サンプル） (TAC23022.JTEXT) 

 

担当者：はい、フロントでございます。 

通訳者：はい、［えー］五百十五号室の者ですけれども。友達が来ることになってまして、部屋を替えていただけるかどうか、お伺いしたいんですが。 

担当者：はい、いつからのご変更でございますか。 

通訳者：十四日<juuyokka>と十五日だけです。 

担当者：はい、［えー］お部屋はツインにお替えしてよろしいんでしょうか。 

通訳者：はい、それで結構です。 

担当者：はい、お調べします。少々お待ちくださいませ。 

通訳者：はい。お願いします。 

担当者：お待たせいたしました。［え］十四<yon>十五のツインは［えー］一万五千円でご用意できますが。 

通訳者：はい、じゃ、それでお願いします。どうもありがとうございました。 

担当者：はい、では、［あのー］お越しになるお客様のお名前をちょうだいできますか。 

通訳者：はい、［えー］カレン・フォードと申します。 

担当者：はい。スペルのほう、お願いいたします。 

通訳者：はい。ケイエイアールイーエヌ、エフオーアールディーです。 

担当者：はい、かしこまりました。では、五百十五号室のハリス様で、十四<shi>十五とツインにお替えしたらよろしいですね。 

通訳者：はい、そのとおりです。よろしくお願いします。 

担当者：はい。こちら係、鈴木<suzuki>と申しました。ありがとうございます。失礼いたします。 


